
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 4 del 25/01/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Maria Irene Lorenzin

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: INIZIATIVE PER LA SETTIMANA DELLA MEMORIA 2021 (24-31 GENNAIO 
2021). IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRETTORE

Premesso che:

• negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale vi è la celebrazione della Giornata 
Internazionale della Memoria (27 gennaio);

• la Biblioteca Bertoliana di Vicenza, in collaborazione con l'amministrazione 
comunale, Accademia Olimpica, ISTREVI, Conservatorio Pedrollo, ha deciso di 
promuovere una serie di eventi ed incontri, organizzati nella settimana dal 24 al 31 
gennaio 2021, perché diventino momenti di riflessione per tutta la comunità, dai 
ragazzi agli adulti, per educare verso una prospettiva culturale contro i pregiudizi e 
per disporre ognuno di noi di razionali strumenti di giudizio e contribuire a diffondere 
la conoscenza della nostra Storia;

• la Bertoliana, in considerazione del momento di contingenza pandemica da COVID 
19, intende promuovere iniziative ed eventi da remoto, rivolti sia a ragazzi che ad 
un pubblico adulto;

• con provvedimento n.65 del 21.12.2020 il CdA ha approvato la realizzazione delle 
iniziative della Bertoliana e quelle in collaborazione con gli altri enti per la 
“Settimana della Memoria 2021”

• che le varie iniziative sono indicate nella programmazione allegata e che fa parte 
integrante della presente determinazione;

• non sono previsti costi per la realizzazione delle iniziative da remoto, che saranno 
gestite attraverso la piattaforma Gmeet adottata dal Comune di Vicenza;

• le spese, invece, a carico diretto della Biblioteca civica Bertoliana riguarderanno:

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
1
9
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
/
0
1
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

-il pagamento degli oneri SIAE per l’evento “La Musica non dimentica: note dal 
Palazzo” - Palazzo Cordellina, 27 gennaio 2021, dalle ore 16:30 –alle ore 18:30;

-l’acquisto di materiali necessari per l’attivazione dei laboratori per bambini e 
ragazzi nelle sedi della biblioteca;

per un importo complessivo di circa € 50,00 (iva inclusa);

Tutto ciò premesso;

Vista la delibera del CdA n. 65 del 21.12.2020 che approva la realizzazione delle iniziative 
per la “Settimana della Memoria 2021”

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2020, n. 267, come modificato dal D. Lgs. 
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 Principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, 
n. 77, che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui 
all’art. 151, c. 1, del Tuel, al 31.01.2021;

Visto il Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, del 13 gennaio 2021, di ulteriore differimento dal 31 gennaio al 31 marzo 2021 del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali;

Vista la deliberazione del Cda n. 4/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2020-2022;

Vista la deliberazione del CdA n. 5/2020 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75/196841 dell'11 dicembre 2019 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 del Comune di Vicenza, che 
approva anche gli stanziamenti per la Bertoliana, poi indicati nel bilancio di previsione 
dell’Istituzione approvato dal CdA con deliberazione 4/2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 26.11.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 dell’Istituzione Bertoliana;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29.04.2020 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 
2020-2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di dare seguito alla delibera del CdA n.65 del 21.12.2020 per la realizzazione delle 
iniziative per la “Settimana della Memoria 2021”;

2.di approvare la spesa per i diritti Siae per l’evento del 27 gennaio p.v. a Palazzo 
Cordellina (€ 11,71, iva inclusa - CIG Z6C3058EDA) e per l’acquisto di materiali per i 
laboratori per bambini e ragazzi presso le sedi della biblioteca, per una cifra complessiva 
di circa € 50,00, iva incl.;

3.di impegnare, pertanto, la somma di € 50,00, iva incl., al  cap. 05021.03.170000 - 
ATTIVITA’ ESPOSITIVA, CONVEGNISTICA E MANIFESTAZIONI CULTURALI DIVERSE 
del Bilancio di pluriennale 2020-2022;

4.di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 50,00
cap. 05021.03.170000 - ATTIVITA ESPOSITIVA, CONVEGNISTICA E MANIFESTAZIONI 
CULTURALI DIVERSE del Bilancio di pluriennale 2020-2022  

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2021                                    €  50,00 2021                                 €  50,00

TOTALE                              €  50,00 TOTALE                           €  50,00

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 25/01/2021 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


